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svými příbuzným před třemi týdnyZ OMAHY

— Vyplnili) ne do poslední pís-

meny co jHirín minule na]ali o

chystaném maškarním picnu Tělo-

cvičné Jednoty Sokol Největšl
událost letošního masopustu jo ta

tulný pokrok neboť zo 32 zakláda-

jících členil vzrostl na 04 úklft a

jistč že nyní v každé schůzi kte-

ráž odbývají se vždy třetí neděli
v Praha Hotelu přihlásí a jích
nčkolik pod prupor stará této gar-

dy — Na oslavu jednoročního tr-

vání uspořádali členové noukro- -

kterých jest třeba k provozování
lékárnická živnosti v Ncbrosee se

přihljásilo celkem 75 čekajiců
~ Pan Franta Jfais v poslední

dohá redaktor našeho listu opou-St-í

tento týden Omahu a ubírá se

za svou manželkou na domovinu

kterou zabrali nedaleko Crook

Colorado

— Při pátečním zápiutu v iu

zvítázil Turek Youwifř

Mdhmoiit tmi iowHkým obrem J
WcMleriMardcm přítínknuv jej
bčhcm 51 minut dvakrát na kobe-

rec První utkání trvalo 30 minut
v kterám Mahmout docílil vítčz-nt- ví

dvojitýjii hnuilem Nelnono-vý- m

V druliám chodu byl

fynicky yčerpái b-- č

přen to zoufale odrážel prudká
HtiaHiiáho Turku hž konečná

v patnáctá minutá ?Kdlehl Mínto

oblááenáho západu krajana lloku-f- a

předcházel zápa Joa Solomona

i Oinaby h H F Popem zo Hutton
Neb' Vítčzem byl wwlednó juie
novaný

— Jak nám známý český zájaj-ní- k

p Wm llokuf adčlil obdržel
v pondělí od Alberta managera
Smejkalova z New Yorku telegra
řiekou zprávu Že mu budu dni!

miora záftasílí n FauHfem h nímž

ne Smejkal cvičí v porážení a Že

zvítězí li nad Faiintem bude mílí

příležitost nl kati se m- - sainým
Smejkalem K zápasu mezi Smej-
kalem a llokufem bylo by došlo

již dříve než Smejkal nemohl pře
iiisití řadu svých zápasu již pře-

dem stanovených
- - Pan Frank Kotva ehvalná

známý sklepudstr Wíllow Sprint
pivovaru a v č J !'!! jižní 12 l

bydlící jmi
I churavení

JIRI WASHINGTON - OTEC VLASTI

moji zjiilmvu ku kteréž i členkyně
"Klubu Starých ítoaldnic" byly
pozvány Kolem 8 hodiny v ne-

děli večer sešli m všichni v Praha
hotelu aby vespolek příjemnou
chvíli trávili a se pobavili Míst-

nost byla pěkně dekorována a při
elektrickém osvětlení vše sis zna
menitá vyjímalo Z usmávavých
tváří přítomných paní a spokoje- -

nébo vzezření shromážděného zde

silnějšího pohlaví dalo se již pře- -

lem soudili že zábava bude na

nejvýše srdečfMju A taká věru by
la to rozkošná podívaná jak idiro-mážděn- á

společnost příjemně me-

zi sebou se bavila A což když
kvintet kapelníka d 11 Fialy pro
obveselení spustil rozkošný val-

čík Tu teprve bylo zřejmé vid&ti

jako by všem silný elektrický
proud do těl vjel puu Sabata

jakožto předseda slavnostně za-

hájil kolo a v nemalá chvilce p
Jos Havlíček K Podolák V

Vančura Joe Fialu a i J Sokol

příkladu páně Sabaty následovali
a aby jaksi prvním tím tanečkem

úspěch zajistil ač posud ne doce-

la zdráv taká p Anton Křeček u

bujaroslí 20lctébo mladíka tanci
se věnoval A jak si dali na tom

zjálcžcti Ovšem nebylo taká di- - řoveň odbýván "lidkup" u p
E-v- u

že' se jim to jičkné křeKilojtíci'mcicra při kterém i ijiuzikál- -

—- Mezi tak zv "hustlery"
zdejšího olxdiodního klubu kteří
se přičiňují hlavně o zlákání no-

vého členstva nalézáme též podo-

biznu pana K F Foldy Klub za-

hájil kampaň o získání 500 nových
členů
— V místnosti paní Charles

Metzové č 207 sev 17 ulice na-

sel šerif dva mladé hošíky mladší
lHti let ve společnosti 8 děvčat
z nichž ani jedna není 20 let sta-

rá Hoši se vymlouvali Že byli
do domu zataženi z ulice Doupě

bylo vybráno a prostitutky zave-

zeny na stanici
— V neděli za noční tmy utekli

z polepsovny dva hodní aynáčko-v- é

Kay l)avis a Pat Kaiser Sko-

čili s okna druhého (sschodí a
zmizeli ve tmě

NOVINKY Z BRNA

(Omažského předměstí)

V minulém týdnu přinesli

jsme zprivu že p Polívka zakou-

pil majetek od krajana p Křesla

a tentokráte musíme ještě přidati
dodatek že minulou neděli byl zá--

ní nástroj j)
'
Suchmana účinko

val Všichni přátelé bavili se zna-

menitá a vůbe! p Kresl vzal hí to

tak k srdci ž totiž se musí roz-

loučit s Drnem že hnedle nemohl

ani cestu k domovu najiti „

Slečna Marie Dohuslavská

bydlící u manželů Melenových

byla tento týden překvapena ná-

vštěvou svých rodičů z Abie Neb

Při tá příležitosti matička její
necítíc se dobře zajde ke zkuše-

nému lékaři na poradu
# Jak jsou váženi a cit oni zná-

mí zdejší obchodníci se smíšeným
zbožím J Kunclovi jest vidčti z

toho že málo kdy sctiázejí při ně-

kterém překvapeníčkn Tak i v

neděli byli na překvapení p Adol-

fa Svobody v South Omaze po-

zváni Že na tam měli znamenitě

každý mňc se domyslet i Ovšem

ta tik Joe následky toho jak se pa-

tří v pondělí odnesl Ani jednu
dardu totiž nemohl vyhráti což

se mu velmi zřídka kdy přihodí
neboť on jest na dardu znjám jako

expert specialista
Slečně Mary Stefanové stala

se v pondělí vtimi uemilá nehoda

Zapomněla totiž v káře tašku s

penězi
Kulečníková místnost a ho-lír-

jsou zde hq prodej Hlaste

se dokud se toho někdo jiný ne

chopí!

}m MW~mmm

- lilii WqAR t l

fi '#

tam V neděli za jitřního svillr
IHislcdnl rolničku paňácovu dozvo

nilu jwwlodní úsmčv blodolící Co

iombjny dohasl Ostatní panstvo
rytíři princezny kartářky ald o

debralo se o něco dříve na odiioči

nek 'Au všVeh však nejdříve oi v

půl nwi odešel nasytiv se pohle
dcn nu jwstrý a veselý inumraj
sám Jeho Milost král Karel IV ho

svojí manželkou Dlankou které ho

pod tíží zlaté koruny ruka až

chvěla Pohled na skvělou ma

ňkamí družinu byl úchvatný
mořem elektrických Žárovek a u
lení palem která tvořily vhodnou

dekoraci pro orchestr celkový do

jem mocno vzrostl Prostřed Hálu

byl jmalfaveir vysoký palmovitý
strom osvětlený čcrvcno-zeleným- i

žárovkami a u jeli) paty z pravé
utruny vztýčen byl trftn a na ném

neděl v plná majestátnosti Kari
IV otec vlasti jok cedulka ozna

movala To strano levá na po
stávci ntála Její Mi Iont královna
Manka choť Karla IV Kolem li- -

to skupiny wdiyl)ovalo ne jHxlivná
zvíře zelená černá pruhovaná i

netvornou tlamou ohnivým jazy
1 IIsem uianovnymi anoty a oca-

sem Poněvadž zvíře neneslo na
aobě nápisu a ve školním příro
dopisu jsme v řádu mloků marná

(sslobného nčco hhdali nemůže

) proto ani nyní říci eo to vlast-

ně představovalo Maškarního re

je súčaatnil rns táž náň pan
líoosevelt párkem o bo

čených' miIvMft Masky byly
většínou výborná a porota mála
vskutku obtížnou práci při posu- -

zování a přidělování cen Při tom

byl brán zřetel hlavní na originál
iiOHt čaaovost a věrnou úpravu
masek Zábavní výbor předal
rozHouzcní cen do tuky šestiělen-n- á

poroty skládající kc vesměs z

nestranných účastníků tak aby
nebyl na néj vržen stín pochybno
aťi o stranění jeho známým nebo

členům Sokola Porota jo důklad
nám uvážení přiřkla ceny násle
do vně: První mužskou cenit (fo- -

nojrraf) obdržel párek českých
vesničanů — dřevoštěp a lamačka

chrástu — paní Mathauserová a
Ondráčková druhou cenu (hodin
ky) slovácký párek — Josef lne-ma- n

a Marie Hanák třetí cenu

(Udletní )h'bor) Indián Franka

Švejdy První dámskou cenu (vy-

šívanou přikrývku na Hltil J obdr-žel- a

"NcvinnoMt' ianí Anny
druhou cenu (mÍHil na

ovoce) Turkynf pí S Miřá ká a

třetí cenu ) řerkcnskř div
ky — pí Jtíižena IWová a Fran-

tiška f'adková CVny pro Hiúky
olnlraUli Jan Pokorný a FA Sva-

čina

— ý IVveeký Sbor

tímto vieiii výiu eb-tiu-

i t'-- kdí k o zpéy zajímají }t

cviiVní ih'u h ktiiití pravidelní
ve čtvrtek v 8 hodin večer v híiú

p VÁelnv Tťř na již l i ni

NettMMil( ht iM Jo w J li
přUtl nedčli lne ' února ii hra

Iram- - IKlbor Ti l Jednoty Ho-k-

krájtiié drmiotti' k 'l'eUt
nl "Na řařv"j j%t u drma u 1

jednáních v phkUdu V V Krj
čiho ktt lé (Hiprvj bb II

Smlb% v e)klu WutiiWh dliií
tkýih přeUtvrid a a ti

l i U "Na fřř" je n 1U

ÚilHilú hr kler4 % éliOe)

ltiu ikh Sik l Italitlii %é

' bol In intrrpřt ty Vntupií
ntt ditk v 1 1 N tna

dlo ÍIai it Imll t pii prá
i tikiřbl

podnikli Pan Janda jak n námi
sdělil neočekával žo by zjápad

laková přírodní krásy v táto roční

době mohl chovali (MntnČ poku
sí se prý v delším dopise dojmy z

cesly svá se čtenáři přístč sdčlití
™ Mezi těmi kdož až posud u

mest klerka jmána svá dali jako
uchazeči do komisHiii mdy zaná-s- ll

jsou táž dva krajaná n sice:
'

Pj boiiis Herka a Karel Sabaita
I— V sobotu mezi svá přátely

navrátile se do Omahy slečna

Marhota Kunesova kteráž jmi

Rest týdiň na návstčvč u

sváho strýce p Slřepcly v (Jotes-file- ď

Nebe na zotavená se nalá- -

j

ti M-én- a Kntteíiva íh} tc
Kdv iluravěta avk nvnl o3i4i
loiné idrav ln VrlikoV krhu

lldllehu ťttl e l IhitMK Hltě

MllidU lo ! i % %ý

i il tulii ith "hlíď
siaivtb liliitkťk" pru int rk
o "ublujii i uuhaW Kr Aj

tata pivtwUj Kaviár PbUV
t Vac VauUua l

Moilk PutV IMiiťptut kli l

ilk Praní lUitui Váv Phyl
Vá Piiř Ptalur J - Pial a Jaw

SVd imlhi byb b ukMuk
tihitu JX hi# itěblt Klub

uémtl la fwk iWki lréa ptíaí

UP4S

nebol! byly lam vesměs výborné
osvědčená tanečnice kteréž též

daly na sobč zná ti ht nemálo po
kládají sobě za čest tak pěkné
sousedské zábavy se súčastnit Vr
chol pravého veselí vsak teprve
nastal když pan předseda prohlá-
sil že jest letoa přestupný rok a
že dává au právo ibímátn voliti tu

teprve nastal všude shon a šum a
kde kdo chtěj nechtěj musil tan
čili Všichni tedy pěkné se bavi
li a jelikož nescházelo na zname-

nitých zákuskách ba ani na tom
ovlaženíčku nesmí se tuUíž nikdo
divili že jen neradi brzo po půl
noci návštěvníci ku svým domo-

vům se rozcházeli

líalpli Breckeuridge jenž
vrátil se nedávno z cesty kolem

světa bude přednjášcti o své cestě

úterý odpoledne v síni Y W
A

— Došlo njius ]zvání ku hosti-

li či kterou jKiřádá Cesko-Ame-
n-

eká Tisková Kancelář" v Chicairu
lne 2:J února na ioěest Dr Fran- -

tiška hraběte Luetzowa a hraběn-

ky Luctzowé v Zlaté Dvoraně
CoiiKrcss Hotelu v městě zahrad
Před hostinou bude náš vzácný
host a jeho spauilomyslná choť

přijímati formálně v přijímacím

lkoji hotelu od [ůl sedmé do

půl osmé načež odeberou se hosté
do Zlatého sálu k hostině Tento
banket bude asi tou liejokáalejši
(Mietoii našemu vzácnému hosti a
bude na něm brát i odílu všechna
česká chicagská inteligence a eli
ta Pnu Štěpina nechť přijme sr-

dečný dik za Miriid kterému
žel není nám iiioimi vyhověli

~ Milého překvapení doptalo
- xnámému krajanu panu Auto-n- u

Tuot v úterý dne I I února

kdyi přijel i luivébo fevéliu půstv-bit- č

i Uticatfa III ki mi byla ú

íiolotiia The ( udaliy IVkiiiif t

v nli jet pan Tuša co kkladnik a

kiiihveda řrtoo st n in ivk-iei- ii —

Pan Ttůa přijel na iiávléu u
prahl do tmiahy a av(tal téa k

ln Pr lIvnkoM v (m Wtt
tian ul priva prijlu pi

1
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1 kdyby Amerika zrodila a dala světu nejvčtšl muže v historii lidstva prcce nikdy nikdo ne-

zaujme v Hrdeích amerického lidu místo které v ném zaujímá otv vinuti Jiří Washington jehož
Iho nurozeniiiy připadují na den 2J února t r

A proč T Proó jest jméno Wiishinutona tuk drahviii kaž-b-ii- oliémiii SMij Státu a pné jest
ctěno a velebeno i jinde s celém světě í

JtHlinč proto h muž lento vénovul své služby nezištně lastjo Kvobodu zápasící — Mftu býti
větiího mňže býti šlechetnějšího éinilf J

Kdyi první revoluční kooress americký ve Pbihobdpbii pí-ijn-
l

pnddiini ueodvisloNti a tím

vypověděl válku Anglii přihlásil c d služeb revolněníbo vojska lii( VtuhiiiKtm který sice ne-p-

psul piohláM iii neud isbmtí - iib tu to mu inečem xjednal plalMust (ni to byl který je uplat-
nil Jako velitel revolučních Vojk l nic bojoval proti AiikIÍčmihiih bojotal proti llesseiiskéinu voj
sku ba co Icof V řimé roku 1777-- - 177 stál u Valley Fuiue pmii ů trn páni kruté zimy a nedo-

statku potravin nespokojtmmti !i!j impoteuei kouressu m h I n 1 1 mu poinm
i Myla t y iina u Valley

1'orife kteiy 'kusila dui! WashiiikMona" a nalexla jej býti mužeiu nedolným Naib ily ale duby
ještě borsl pro Wahinloiw doby tudoxAid pomluv a kaiidulisuini il j lui lupřátil a dobro-

druhu kteří s ei ny přísli aloiiiit do amerického vojnka Tak c inlo ku k n' i války Wasldutf

tmi vbtsliiě j i A ani v li nebyl a jen offVii luč přijel do Vorktowuti ! - mu IWuwallU vdáti
no lil - A letí kdyi í'čsti vImmIv bylu vy U jo áiui nastabt pto Wa)iint:toiu hlavni doba

piá'e ~- - udrželi jeho o(e v míru Toho úkolu - klwiadl Witsliiiiclin tskovým rpitsobnu i ai
luotuá itiHwiii ťitiiic Sjmjiiiýťli Klatrt liliA jh dibi eo piviiibu prendriifa Pni Jrmu jelmě
iiiimÍiih ibliivatí la to že udrťili republika v lěikém světu pMiitku (I něm praví dobře hUtorik

"Prud v4lr prud V tnlru a prvid V artlfteh avýeh k4ho'uiV"
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'? ♦"bU ba

jimnrh iyl kUioK

thuU k FM

hfittui ttdu niaooě

itk naUttih b tnati pan

jlunk Janda a Hiaťílkou
'ki y U I ktti U Kalifornia ku

Trní IvIh ilěi w (I
mI II' Pit 4eu U i'M

Hie luia iprli1 iIm'M'" ul-n- U bulU paua Ht

kter hr lU vdoV: JIU Vtu4 po mk v

lnt'i a kroíl n j b %

'l itiu vnukla luVkUuka pU
bili liiibmu klaiaioiM tatMlite

píVtid Mbiika tukulriSi
a a tak v úlrý 1 1 úieoa il-4-
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k př ktapHe v bvl# an II mi
ka kde p Tua dbl i4il'rt
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